contados  jaw  partir  do dia 02/03/2020, podendo  or  prorrogada por iguai e sucessivos 
períodos, limitada a 60 (sessenta) meses. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO DA CONTRATADA 
A Contratada receberá, mensalmente, pela execução dos serviços. 

a importância fixa e irreajustável de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). 
§ 10 Os pagamentos referentes aos serviços executados serão 

mensais e efetuados no dia 15 (quinze) do mês subsequente ao da prestação dos serviços, 
mediante apresentação da competente Nota Fiscal / Fatura pelo Contratado, devidamente 
atestada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos - SOSUB, sendo que no

[...]

não sendo admitido o reajustamento de preços vinculados a qualquer índice geral ou setorial 
que reflita à variação de custos. 

CLÁUSULA NONA - DO VALOR CONTRATUAL 
As partes atribuem ao presente CONTRATO, para todos os 

efeitos legais, o valor global, fixo e irreajustável de R$ 1.296.000,00 (um milhão, duzentos e 
noventa e seis mil reais). 

RO ERTO ANDERE 

SERVIÇOS CFC LTDA. 

TESTEMUNHAS: (1) 
(2)  

CLÁUSULA DÉCIMA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes do presente CONTRATO, correrão à 

conta de dotação orçamentária do Município, classificada sob o código 	3.3.90.39.61-